
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001   

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

тел. (3652) 325-183,  е-mail: zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru  

 

 
ПРИКАЗ 

  09.12.2021г.                                                                                                                                   № 371-О 

 

с. Журавлёвка 

О   проведении зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства – 2021 

  

      В соответствии с   Письмом Уполномоченного по правам ребенка от 27.10.2021 № 813/02-25 о 

проведении зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства – 2021», письмом   МБОУ 

ДО «ЦДЮТ»  Симферопольского района Республики Крым от  02.12.2021   № 1473  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в рамках Акции «Безопасность детства – 2021» (с 09.12.2021 до 01.03.2022 года) 

мероприятия, направленные на профилактику чрезвычайных происшествий с 

несовершеннолетними: 

1.1. Классные часы  с 1 по 10 классы – ответственные классные руководители, на темы:  

- «Безопасность на дорогах, на покрытых льдом водоемах, на детских площадках и зимних 

ледовых городках»; 

- «Недопущение нахождения подростков на объектах строек и в заброшенных зданиях»; 

- «Усиление мер по обеспечению пожарной безопасности»; 

- «Безопасность пребывания несовершеннолетних и их семей с детьми в парках, скверах, при 

нахождении в местах зимнего отдыха» 

до 01.03.2022 

1.2. Выставки рисунков с 1 по 4 классы – ответственные классные руководители, на темы:  

- «Осторожно гололёд»; 

- «Осторожно заброшенный объект»; 

- «Осторожно огонь», «Огонь – друг, огонь – враг»; 

- «Правила поведения на проезжей части». 

до 01.03.2022 

1.3. Выставки плакатов с 5 по 10 классы – ответственные классные руководители, на темы:  

- «Безопасность на водоёмах в зимне-весеннее время»; 

- «Правила поведения на проезжей части»; 

- «Закон и порядок «Игры на объектах строек и в заброшенных зданиях»»; 

-  «Пожарная безопасность в быту» 

- «Безопасность пребывания несовершеннолетних и их семей с детьми в парках, скверах, при 

нахождении в местах зимнего отдыха» 

до 01.03.2022 

3. Фиксировать все мероприятия через текстовую информацию, фото-видео материалы, 

ответственные классные руководители 1-10 классов. Данную информацию подавать педагогам-

организаторам   

ежемесячно до 25 числа 

4. Педагогам-организаторам: 

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru


4.1. Отчет о проведении зимнего этапа Акции предоставлять ежемесячно до 28 числа с 

приложением текстовой информации, фото-видео материалов и заполненной таблицы 

(приложение 1) на электронную почту: yrkynanata@gmail.com. 

5. Секретарю учебной части Скалозубовой Светлане Николаевне ознакомить сотрудников 

образовательной организации с данным приказом под роспись в книге приказов, срок 10.12.2021 

исполнения до 12.00. 

6. Ответственность за  выполнения приказа возложить на  педагогов-организаторов     

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя директора по ВР 

Крепичева Андрея Анатольевича. 

 

Директор                                                                                                                      О.А. Переведенцева 

 
 
С приказом от  09.12.2021г. № 371-О  ознакомлены:  

 

 

_____________ А.А. Крепичев 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

 

_____________ А.В. Шилина 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ А.Г. Бэшимова 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

mailto:yrkynanata@gmail.com


   Приложение 1 к приказу от 09.12.2021г. №371-О 

 

 

№ 
Наименование 

 
Итого 

ноябрь декабрь январь февраль 

1 

 
Количество проведенных проверок объектов в регионе   

   

1.1 
в том числе с участием представителей подразделений 

МЧС России      

2 

Категории проверенных объектов с указанием их 
количества по каждой категории      

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

детские площадки      

спортивные площадки      

торгово-развлекательные центры      

парки, скверы      
организованные места зимнего отдыха детей и семей 

с детьми (катки, горки, лыжные трассы и спуски, 
другие) 

  
   

стихийно образовавшиеся места зимнего отдыха 
(катки, ледянки, иное)      

образовательные организации и прилегающие к ним 
территории      

недостроенные и заброшенные здания и сооружения      
чердачные, подвальные помещения      

пожароопасные места проживания семей с детьми      

из них 
многодетных семей      

неблагополучных семей      
иные объекты (указать)      

3 

Категории нарушений, выявленных в ходе проведения 
проверок      

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

отсутствие освещения      
отсутствие или нарушение периметрального 

ограждения (для детских организаций стационарного 
типа) 

  
   

травмоопасное оборудование на детских и 
спортивных площадках      

травмоопасное состояние организованных мест 
зимнего отдыха детей и семей с детьми      

травмоопасное расположение стихийно      



образовавшихся мест зимнего отдыха 
открытые канализационные люки      

провалы грунта      
наледь на входе в детское учреждение       

наличие на крышах зданий детских учреждений и 
вблизи мест отдыха детей и семей с детьми наледи и 

снега, способных причинить вред здоровью 
несовершеннолетних 

  

   

свободный доступ на объекты повышенного риска 
(крыши, заброшенные объекты)      

отсутствие охранно-пожарной сигнализации в местах 
массового пребывания несовершеннолетних      

проживание семей с детьми в плохо отапливаемых и 
пожароопасных помещениях      

отсутствие или неисправность охранно-пожарной 
сигнализации в местах их проживания      

Иное (указать)      

4. 

Количество объектов, на которых выявленные недостатки 
устранены силами участников Акции всего,       

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

прекращено (приостановлено) функционирование 
объектов зимнего отдыха      

приняты меры по обеспечению безопасности 
объектов зимнего отдыха      

отремонтированы конструкции      
убрана территория      

удалено обледенение или приняты иные меры 
обеспечения безопасности       

установлены предупреждающие знаки (конструкции, 
ограждение)      

установлена (исправлена) охранно-пожарная 
сигнализация на объектах массового пребывания 

несовершеннолетних 
  

   

установлена (исправлена) охранно-пожарная 
сигнализация в местах проживания семей с детьми      

иное (указать)      

5. 

Проведено мероприятий по профилактике гибели и 
травмирования детей на пожарах (в приложении к таблице 

указать суть мероприятий, целевую аудиторию, 
инновационные формы работы, используемые в регионе) 

  

   

6. 
Проведено мероприятий в образовательных организациях 

по профилактике травмирования детей на объектах 
зимнего отдыха 

  
   



 

 

 

 

 

 

7. 

Количество обращений Уполномоченного по правам 
ребенка по факту выявленных нарушений в 

уполномоченные органы с целью устранения недостатков: 
     

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в органы прокуратуры      
в органы управления образованием      

в администрации муниципальных образований      

в ГИБДД      

в подразделения Роспотребнадзора      
в подразделения МЧС России      

в иные органы и организации (указать)      

8. 
Количество полученных ответов об устранении 

недостатков      

 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

из органов прокуратуры      
из органов управления образованием      

из администраций муниципальных образований      
из ГИБДД      

из подразделений Роспотребнадзора      

из подразделений МЧС России      

из иных органов и организаций (указать)      

9. 
Количество повторных проверок объектов с целью 

контроля устранения недостатков      

10 
Количество объектов, на которых в ходе повторных 

проверок выявлены сохранившиеся недостатки      

11 
Дополнительные формы работы с населением (в том 

числе с несовершеннолетними) в рамках акции 
«Безопасность детства» 

  
   

12 

Наличие «горячей линии» (другой Интернет-линия) 
Уполномоченного по правам ребенка с целью получения 

информации от населения о случаях возникновения 
угрозы для жизни и здоровья несовершеннолетних, в том 

числе в период школьных каникул 

  

   

13 
Проблемы, возникшие при проведении акции 

(при наличии отразить в приложении к таблице)      



 


		2022-03-15T08:35:52+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	МБОУ «ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




